
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 5 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00999 | Caderno 1

Decreto

 
 
 

 

 

DECRETO nº 48, de 04 de setembro de 2023.  

 

Dispõe sobre a convocação da 2ª 

Conferência Municipal de Cultura e, 

dá outras providências 

 

O Prefeito Municipal de PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, 

em conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de Cultura, no uso de 

suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes 

para a implementação da Política de Cultura no município,  

RESOLVE:  

Art. 1º Fica convocada a 2ª Conferência Municipal de Cultura, a ser 

realizada no dia 13 de setembro de 2023, tendo como tema central: 

“Democracia e Direito à Cultura", em conformidade com a Portaria do Ministério 

da Cultura nº 45 de 14 de julho de 2023. 

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência de 

Cultura, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor 

municipal de Cultura. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Presidente Dutra - BA, 04 de setembro de 2023.  

 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 

Prefeito do Município de Presidente Dutra – BA 

 

 

EDSON ALMEIDA DE SOUZA 

Presidente do Conselho Municipal de Cultura de Presidente Dutra - BA. 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02F170A0EF6E4C41295A44096B92A9E4


		2023-09-05T13:39:56-0300




